
 
 

 

 

 

Prot. n. 2123/4.5 Gioiosa Ionica, lì 05/03/2024 

 

 

Ai Componenti della Commissione 

All’Albo on line d’Istituto 

Agli Atti dell’Istituto 

 

Oggetto: Nomina commissione per la selezione di figure professionali ESPERTI INTERNI/ESTERNI rivolto 

a personale docente interno all’istituzione scolastica e/o personale interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. 

collaborazioni plurime), personale esterno, da impiegare nell'ambito del progetto: Agenda Sud. 
Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui 

alla Missione 4 - Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

 

Codice Progetto  10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59  

Titolo del Progetto “La scuola del cambiamento” 

 codice CUP: I64D23002210001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

Visto il D.L. 30 marzo 2001, n. 165; Vista la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii;  

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n° 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

I.C.“GIOIOSA IONICA-GROTTERIA” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Sede Centrale e Uffici: Via Rubina, snc – 89042 Gioiosa Ionica (RC) 

Tel.: 0964/51355-51539 fax: 0964/51355 

Email segreteria: rcic839003@istruzione.it pec: rcic839003@pec.istruzione.it sito web: www.icgioiosagrotteria.edu.it 

mailto:rcic839003@istruzione.it
mailto:rcic839003@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosagrotteria.edu.it/


CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del progetto codice  10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59; titolo “La scuola 

del cambiamento”; codice CUP: I64D23002210001; di avvalersi della collaborazione di figure professionali di 

Esperti interni/esterni per la realizzazione dei moduli inerenti al progetto; 

 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate 

in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota ministeriale Prot. n. AOODGEFID-29583 del 09/10/2023 

e s.m.i; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate 

al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, 

ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità 

o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda 

necessario per ragioni contingenti; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina per gli incarichi al personale interno ed esterno ai Ns. prot. n. 190/I del 

25/02/2022 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 19 del 21 febbraio 2022; 

 

Vista la determina prot. n. 1507/4.5 del 16/02/2024, di avvio di una procedura di selezione per il conferimento di       

incarichi individuali alle figure professionali di ESPERTO interno/esterno, connesse ed essenziali alla 

realizzazione dei moduli inerenti il Progetto “La scuola del cambiamento”, codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-

2024-59; codice CUP I64D23002210001  

 

Visto l’avviso di selezione prot. n.1508/4.5 del 16/02/2024, per la selezione di figure professionali ESPERTI 

INTERNI/ESTERNI rivolto a personale docente interno all’istituzione scolastica e/o personale interno ad altra 

Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime), personale esterno, da impiegare nell'ambito del progetto: 

Agenda Sud, titolo “La scuola del cambiamento”, codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59; codice CUP 

I64D23002210001;  

 

Ritenuta necessaria l’individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze, che proceda all’esame delle istanze 

pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato, all’attribuzione del relativo 

punteggio e alla formulazione della graduatoria; 

Considerato, altresì, che il comma 7 dell'art. 77 del D.L.gs 50/2016 impone che “la nomina dei commissari e 

la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte”; 

Considerato che le istanze dovevano essere presentate entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 2 marzo 2024 brevi 

manu presso l’ufficio di protocollo dell’Istituto Comprensivo Gioiosa Ionica/Grotteria o inoltrate all’indirizzo 

di posta elettronica istituzionale: rcic839003@pec.istruzione.it; 

Viste le istanze di partecipazione presentate entro la scadenza; 

DECRETA 

la nomina della commissione per la valutazione delle istanze per la selezione interna relativa al conferimento di 

incarichi individuali di ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

Codice Progetto  10.2.2A-FSEPON-CL-2024-59  

Titolo del Progetto “La scuola del cambiamento” 

 codice CUP: I64D23002210001 

così composta: 

1. Presidente: DS Prof.ssa Marilena Cherubino 

2. Componente: DSGA dott.ssa Anna Spagnolo 

3. Componente e segretario verbalizzante: ins. Antonella Piccolo 

 

La Commissione, così composta, si riunirà, in data       alle ore      , presso la sede centrale dell’Istituto, per 

procedere alla valutazione delle domande e alle operazioni connesse. 

 

mailto:rcic839003@pec.istruzione.it


Dell’ incontro verrà redatto apposito verbale, firmato da tutti i componenti della commissione. 

Per la funzione svolta, ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso. 

Il presente decreto viene notificato ad ogni singolo componente della Commissione. 

Si allega, da compilare e firmare e restituire, l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marilena Cherubino 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 



 


